ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Г п г О перечне зачётов и экзаменов,
выносимых на летнюю

. промежуточную аттестацию
L-2016/2017 учебного года

По основным
образовательным программам

по уровню магистратура

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачётов, выносимых на летнюю промежуточную
аттестацию 2016/2017 учебного года

Уровень — магистратура
Код и наименование направления — 41.04.03 «Востоковедение и африканистика»
Наименование образовательной программы — Политика и международные
отношения стран Азии и Африки

1 курс
Индивидуальный учебный план per. № 15/5570/101

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Базовая часть

Компьютерные технологии в науке и образовании зачёт 1

Статистические методы и математическое
моделирование

зачёт 1

Вариативная часть
Английский язык / Испанский язык / Итальянский язык
/ Немецкий язык / Французский язык / Нидерландский
язык

экзамен 2

Профиль 06
Политика и международные отношения стран Азии
и Африки
Политическая антропология экзамен 3 1
Концепции современной политологии и теории экзамен 3 '

f

Наименование дисциплины

Вид

промежуточной

аттестации

Зачетные

единицы

международных отношений

Актуальные вопросы политической антропологии

стран Азии и Африки / Государственное управление в

странах Ближнего Востока

зачёт 2

Внешняя политика стран Восточной и Юго-Восточной

Азии / Внешняя политика стран Ближнего и Среднего зачёт 1

Востока

Масс-медиа стран Востока в современном мире /

Антропология права / Китай и страны Средней Азии:

проблемы взаимодействия / Историко-культурные

связи Средней Азии и Индии в средние века

зачёт 1

Блок дисциплин по выбору:

Ёлок по выбору 1

Арабский язык / Индонезийский язык / Китайский язык

/ Корейский язык / Персидский язык / Турецкий язык /

Японский язык

экзамен 4

Блок по выбору 2

Персидский язык экзамен 2

Турецкий язык экзамен 2

Бенгальский язык экзамен 2

Язык хинди экзамен 2

Язык иврит экзамен 2

Аккадский язык экзамен 2

Амхарский язык экзамен 2

Язык геэз экзамен 2

Тайский язык экзамен 2

китайский язык экзамен 2

Кхмерский язык

Тайский язык

экзамен

экзамен

2

2

Вьетнамский язык экзамен 2

Китайский язык экзамен 2

Арабский язык экзамен 2

Язык иврит экзамен 2

Основание: индивидуальный учебный план per. № 15/5570/101.

Проректор по учебно-методической работе
U' I

М.Ю. Лаврикова